
 

                                                                            Zápis 

 
                                ze zasedání Městského zastupitelstva Buštěhrad (MěZ), 

které se konalo dne 26. 04. 2023 od 17.30 hod. v sídle MěÚ Buštěhrad, Revoluční 1 

č. 4 /2023 

                                                                                                 

Č.j. :   1108 / 2023 - 1 

 

 

Přítomni:  Daniela Javorčeková, Jiří Blesk, Helena Doležalová, Eva Gallatová, Dušan  

       Macoun, Magda Kindlová, Hana Hejná, Milan Mudra, Jiří Schwarz,  

 

Omluveni: Jan Mrkvička, Jakub Plášek 

    

 

 

Přítomnost veřejnosti – dvě osoby. Pořizován audiozáznam. Zasedání bylo živě streamováno na 

facebookové stránce města. V době zahájení přítomno 9 zastupitelů, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zastupitelstva města zahájila v 17:30 hod. a dále řídila starostka města Ing. arch. 

Daniela Javorčeková, (dále předsedající).  

 

Volba ověřovatelů a zapisovatelky  

2. Předsedající navrhla jako zapisovatelku Dagmar Novotnou. Za ověřovatele zápisu tohoto 

zasedání předsedající navrhla: Evu Gallatovou a Hanu Hejnou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje ověřovatele zápisu Evu 

Gallatovou a Hanu Hejnou, jako zapisovatelku Dagmar Novotnou. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 2 schválen. 

       

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 3/2023 

K zápisu ze zasedání č. 3/2023 nebyly vzneseny ze strany zastupitelů ani občanů žádné 

připomínky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zápis ze zasedání č. 3/2023. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

      Návrh usnesení č. 3 schválen. 

 

4. Návrh programu / doplnění programu/ schválení programu zasedání doplněný 

program zasedání: 

Předsedající informuje, že hodlá předložit další body k doplnění návrhu programu jednání 

zastupitelstva: 

Bod č. 13. Navrhuje vypustit.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu odkládá bod č. 13. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje stažení bodu č. 13 z programu zasedání. 

Bod č. 13. byl stažen z programu zasedání. 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

2 

Bod č. 19. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností 

EKO-KOM, a. s. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 19. Smlouva 

o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností EKO-KOM, a. s. 

do programu zasedání. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 19. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností 

EKO-KOM, a. s., byl zařazen na program zasedání. 

 

Bod č. 20. Žádost o provedení změny investora pro výstavbu Optické infrastruktury 

Buštěhrad 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 20. Žádost o 

provedení změny investora pro výstavbu Optické infrastruktury Buštěhrad, do programu 

zasedání. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 20. Žádost o provedení změny investora pro výstavbu Optické infrastruktury 

Buštěhrad byl zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 21. Vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 21. Vyvěšení 

záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2
 na program zasedání. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 21. Vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2 

byl 

zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 

2023 mezi městem Buštěhrad a IDSK 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 22. Dodatek 

č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 mezi 

městem Buštěhrad a IDSK na program zasedání. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 

2023 mezi městem Buštěhrad a IDSK byl zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 23. Na vědomí: vypovězení smlouvy OP Koleč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 23. Na 

vědomí: vypovězení smlouvy OP Koleč, na program zasedání. 

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Bod č. 23. Na vědomí: vypovězení smlouvy OP Koleč byl zařazen do programu zasedání. 

 

Bod č. 24. Návrh pana Ing. Ladislava Kellera na zařazení bodu do programu: Znění: Návrh 

na odvolání starostky města Ing. arch. Daniely Javorčekové a místostarosty Jakuba Pláška 

z důvodu publikace tiskové zprávy o zavádění robotického vysavače psích výkalů, která byla 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

3 

označena posléze jako aprílový žert. (viz. otevřený dopis Zastupitelstvu města Buštěhrad ze 

dne 21. 04.2023). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení bodu č. 24. Návrh 

na odvolání starostky města Buštěhradu Ing. arch. Daniely Javorčekové a místostarosty 

Jakuba Pláška z jejich veřejných funkcí, na program zasedání. 

Pro: 0   Proti:  nehlasováno   Zdržel se: nehlasováno 

Bod č. 24. Návrh na odvolání starostky města Buštěhradu Ing. arch. Daniely Javorčekové a 

místostarosty Jakuba Pláška z jejich veřejných funkcí, nebyl zařazen do programu zasedání. 

 

Došlo k přečíslování bodu v programu: 

Bod č. 25: Obecná diskuze 

 

Znění programu:  

1. Zahájení zasedání 

2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky 

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 3/2023  

4. Návrh/doplnění programu zasedání  

5. Rozpočtové opatření 

6. Smlouva o poskytování služby – umístění bankomatu mezi městem Buštěhrad a Moneta 

Money Bank, a. s. 

7. Nájemní smlouva mezi městem Buštěhrad a majitelem objektu č. p. 199 v k. ú. Buštěhrad - 

umístění bankomatu 

8.  Výměna části pozemku parc. č. 131/1 v k. ú. Buštěhrad o výměře cca 90 m
2
 za pozemek 

134/2 o výměře 90m
2
 

9. Delegování starostky k účasti na valných hromadách VKM, které se budou konat do konce 

stávajícího volebního období (r. 2023 - 2026)  

10. LKA – smlouva o řízení projektu (zámek Buštěhrad – východní křídlo) 

11. Vyvěšení záměru na pronájem objektu na parc. č. 5/2 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Buštěhrad a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Pešaut – montáže kabelů s. r. o., 

zastoupenou společností Meritum Kladno – projekce, s. r. o. (nový kNN, parc. č. 2104) 

13. Rekonstrukce kapličky Sv. Anny – výběr dodavatele 

14. Prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 65 (od 5. 5. 2023 do 4. 11. 2023) 

15. Prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 128 (od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024) 

16. Prodloužení nájmu v azylovém bytě o 3 měsíce 

17. Přidělení bytu v DPS  

18. Nabídka společnosti Prevcentrum (programy pro ZŠ – primární prevence) pro školní rok 

2023/2024 

19. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností EKO-

KOM, a. s. 

20. Žádost o provedení změny investora pro výstavbu Optické infrastruktury Buštěhrad 

21. Vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2
 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

4 

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 

mezi městem Buštěhrad a IDSK 

23. Na vědomí: Vypovězení Veřejnoprávní smlouvy na OP Koleč 

24. Obecná diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje doplněný program zasedání  

zastupitelstva č. 4/2023. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 4 byl schválen. 

 

5. Rozpočtové opatření 

Předsedající informuje o provedených přesunech v rozpočtu v rozsahu Rozpočtového 

opatření č. 3/2023, v rámci rozpočtu na rok 2023. (Rozpočtové opatření je přílohou zápisu). 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 5 byl schválen. 

  

6. Smlouva o poskytování služby – umístění bankomatu mezi městem Buštěhrad a Moneta 

Money Bank, a. s. 

Předsedající informuje o záměru Města Buštěhradu a smluvnímu příslibu banky Moneta 

Money bank zřídit v Buštěhradě bankomat. Bankomat bude umístěn na ulici Kladenská 

v domě č. p. 199, je to vyjednáno s majitelem nemovitosti. Město Buštěhrad uhradí náklady 

na stavební přípravu pro vybudování prostoru pro bankomat.  

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o poskytování služby 

– umístění bankomatu mezi městem Buštěhrad a Moneta Money Bank, a. s. 

Pro: 9                           Proti: 0                                   Zdržel se: 0     

Návrh usnesení č. 6 byl schválen. 

 

7. Nájemní smlouva mezi městem Buštěhrad a majitelem objektu č. p. 199 v k. ú. 

Buštěhrad - umístění bankomatu  

V návaznosti na předchozí bod předsedající informuje o úmyslu zastupitelstva uzavřít 

nájemní smlouvu s majitelem nemovitosti na adrese Kladenská 199, Buštěhrad, za účelem 

umístění bankomatu. Město Buštěhrad bude hradit nájemné ve výši 1000,-Kč měsíčně a 

náklady na elektřinu, bude zde umístěno zařízení pro odečet. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nájemní smlouvu mezi 

městem Buštěhrad a majitelem objektu č. p. 199 v k. ú. Buštěhrad - umístění bankomatu. 

Pro: 9                           Proti: 0                                   Zdržel se: 0     

Návrh usnesení č. 7 byl schválen. 

 

8. Výměna části pozemku parc. č. 131/1 v k. ú. Buštěhrad o výměře cca 90 m
2
 za pozemek 

134/2  

Předsedající informuje o vyvěšeném záměru na směnu pozemků par.č.134/2 a části pozemku 

parc. č. 131/1 o výměře 90m
2
. Žadatelka o směnu uvádí jako důvod výstavbu domu, který 

potřebuje na svém pozemku usadit v souladu se stavebními předpisy. Již dříve vyšla vstříc 

Městu Buštěhrad při směnách pozemků, když se realizoval projekt výstavby parku Ořešín, 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

5 

navrhuje tedy žadatelce vyhovět a část pozemku parc. č. 131/1 o výměře 90m
2
 s žadatelkou 

směnit za pozemek par.č. 134/2. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje směnu části pozemku parc. č. 

131 /1 o výměře cca 90m
2
 za pozemek parc. č. 134/2. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 8 byl schválen. 

 

9. Delegování starostky k účasti na valných hromadách VKM, které se budou konat do 

konce stávajícího volebního období (r. 2023 - 2026).  

Předsedající informuje, že v rámci spravování majetku, který má Město Buštěhrad v akciích 

Vodáren Kladno Mělník, je potřeba, aby se Město Buštěhrad, jeho zástupce, účastnil valných 

hromad a zasedání, aby zde Město mohlo uplatňovat svá vlastnická práva. Za tímto účelem je 

potřeba, aby zastupitelstvo delegovalo osobu, která toto bude vykonávat, nejlépe starostku.  

Diskuze:0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu deleguje starostku Ing. arch. Danielu 

Javorčekovou, trvale bytem Revoluční 144, Buštěhrad, jako zástupkyni Města Buštěhrad, 

na všechna zasedání valných hromad společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s., IČ 

46356991, konaných v letech 2023-2026. Starostka je oprávněna na valné hromadě činit 

veškeré úkony a právní jednání, k nimž je oprávněno Město Buštěhrad jako akcionář 

společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s., zejména účastnit se valné hromady, hlasovat na 

ní v souladu s jednacím a hlasovacím řádem valné hromady, požadovat a dostávat na ní 

vysvětlení záležitostí, týkajících se společností, které jsou předmětem jednání valné 

hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 9 byl schválen 

 

10. LKA – smlouva o řízení projektu (zámek Buštěhrad – východní křídlo) 

Předsedající informuje, že se jedná o projekt na rekonstrukci východního křídla zámku. Na 

tuto rekonstrukci město dostalo dotaci, a společnost LKA Advisory se ujme řízení tohoto 

projektu. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o řízení projektu 

„Rekonstrukce východního křídla buštěhradského zámku“ za celkovou cenu 290.000,-Kč 

bez DPH.  

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 10 byl schválen 

 

11. Vyvěšení záměru na pronájem objektu na parc. č. 5/2 

Předsedající informuje, o úmyslu pronajmout nebytový objekt v prostorách nádvoří zámku 

Buštěhrad (v jihovýchodní části nádvoří v rohu) pro účely místní zájmové organizace 

chovatelů holubů. Je to nabídka alternativy za odstranění stavebních buněk v části vedle 

mateřské školky Hřebečská, kde po odstranění těchto buněk vznikne průchod do obytné části 

zvané Chmelnice.  

Diskuze:  0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 

objektu na parc. č. 5/2 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

6

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 11 byl schválen 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Buštěhrad a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností Pešaut – montáže kabelů s. r. o., 

zastoupenou společností Meritum Kladno – projekce, s. r. o. (nový kNN, parc. č. 2104) 

Předsedající předkládá ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene, už jednou ji 

zastupitelstvo schvalovalo ale je potřeba znovu z důvodu změny v zastoupení ČEZu, namísto 

společnosti Pešault společnost Meritum Kladno. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti mezi městem Buštěhrad a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou společností Pešaut – montáže kabelů s. r. o., zastoupenou společností 

Meritum Kladno – projekce, s. r. o. (nový kNN, parc. č. 2104 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 12 byl schválen. 

 

13. Rekonstrukce kapličky Sv. Anny – výběr dodavatele 

Bod vypuštěn.. 

 

14. Prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 65 (od 5. 5. 2023 do 4. 11. 2023) 

Předsedající navrhuje přistoupit k prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p.65, Palackého, 

. Vyrovnali všechny dlužné částky vůči městu Buštěhrad. Předsedající 

navrhuje prodloužit nájemní smlouvu o půl roku do 04. 11. 2023. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 

 v č. p. 65 (od 5. 5. 2023 do 4. 11. 2023) 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 14 byl schválen. 

 

15. Prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 128 (od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024) 

Předsedající navrhuje prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 128, Starý Hrad pro 

ukrajinské uprchlíky, p . 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 

v č. p. 128 (od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024) . 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 15 byl schválen. 

  

16. Prodloužení nájmu v azylovém bytě o 3 měsíce 

Předsedající informuje o situaci , která stále obývá azylový byt v DPS, a 

dosud se nepodařilo ji umístit jinam. Navrhuje prodloužení o tři měsíce do 7/2023. 

Diskuze: 0 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje prodloužení nájmu v azylovém bytě  

, o 3 měsíce. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 16 byl schválen. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

7

 

17. Přidělení bytu v DPS  

Předseda sociálního a zdravotního výboru Jiří Blesk informuje o obsazení bytu č. 38 v DPS 

Buštěhrad, a žádá zastupitele o schválení obsazení tohoto bytu 

.  je zařazena do registru uchazečů 

o byt v DPS Buštěhrad. 

Diskuze: Jiří Blesk informuje, že proběhla kampaň na obsazení bytu pro buštěhradské 

občany, nikdo se však nepřihlásil. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje obsazení bytu č. 38, v DPS Buštěhrad, paní 

. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0  

Návrh usnesení č. 17 byl schválen. 

 

18. Nabídka společnosti Prevcentrum (programy pro ZŠ – primární prevence) pro školní 

rok 2023/2024 

Dušan Macoun informuje o projektu, který má sloužit k prevenci a řešení deliktů v základní 

škole. Probíhá formou konzultací s žáky, projednávání a popisování šikany, atd. Jedná se o 

program selektivní prevence, cena je 18.tis.. Začne se po prázdninách, pro školní rok 

2023/24. 

Diskuze: J. Blesk: Kolik tříd to bude? Podle potřeby, lekce trvají buď 2x 60minut nebo 3x 45 

minut. Ředitel školy projevil o tuto službu zájem a žádal její objednání. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje cenovou nabídku společnosti 

Prevcentrum na Program primární prevence v ZŠ Buštěhrad v rozsahu 8 hodin za cenu 

17.600,-Kč za jednu třídu. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 18 byl schválen. 

 

19. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností 

EKO-KOM, a. s. 

Předsedající informuje o nových legislativních požadavcích v odpadovém hospodářství a tím 

o nutnosti uzavřít novou smlouvu se společností EKO-KOM, a.s., obsahuje kromě závazku 

odvozu tříděného odpadu také volně pohozený odpad „littering“, také povinnost 

autorizovaných obalových společností hradit náklady spojené s úklidem, dotříděním, nebo 

odstraněním části volně pohozeného odpadu na ulicích, silnicích, parcích, hřištích, apod. Od 

01. 01. 2023 je navíc v platnosti nový sazebník odměn, příznivější pro obce. Předchozí 

smlouva bude podpisem této smlouvy nahrazena. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností EKO-KOM, a. s. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 19 byl schválen. 
 

20. Žádost o provedení změny investora pro výstavbu Optické infrastruktury Buštěhrad 

Předsedající informuje o žádosti společnosti Meritum Kladno-NET, s.r.o., aby záměr 

investora výstavby optických sítí v již uzavřené smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene ve městě Buštěhrad byl nahrazen v nové smlouvě jejich názvem 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

8

organizace. Smlouva o smlouvě budoucí byla uzavřena se společností 3SNET, s.r.o., 

společnost žádá o uzavření nové smlouvy na základě změny v osobě investora. (jedná se o 

majetkové vyrovnání obou společností vůči sobě). 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje žádost o provedení změny 

investora pro výstavbu Optické infrastruktury Buštěhrad, místo 3SNET, s.r.o. bude jako 

investor uveden Meritum Kladno – NET, s.r.o. 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 20 byl schválen. 

 

21. Vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2
 

Předsedající informuje o žádosti pana Martina Plocara, bytem Vodárenská 2715, Kladno o 

pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o přibližné ploše 22 m
2
. Pozemek u garáží naproti 

vodojemu. Navrhuje záměr vyvěsit. 

Diskuze: M. Mudra: jak bude oplocení vypadat? D. Javorčeková: Nejspíše drátěnka. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 

části pozemku parc. č. 896/1 o ploše cca 22 m
2
 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 21 byl schválen. 

 

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 

mezi městem Buštěhrad a IDSK 

Předsedající informuje, že jde především o úpravu záloh, které Město Buštěhrad platí. Budou 

sníženy. 

Diskuze: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 mezi městem Buštěhrad a 

IDSK 

Pro: 9     Proti: 0      Zdržel se: 0 

Návrh usnesení č. 22 byl schválen. 

 

23. Na vědomí: vypovězení smlouvy OP Koleč 

Předsedající informuje o vypovězení veřejnoprávní smlouvy s obcí Koleč. Smlouva byla 

sjednána za účelem působení Obecní policie Koleč v Buštěhradě. Zastupitelstvo obce Koleč 

ruší svoji obecní policii. 

Zastupitelstvo města Buštěhradu bere na vědomí. 

 

24. Obecná diskuze 

: Kde se nachází pozemek pro pronájem?  D. Javorčeková: U garáží nad sběrným 

dvorem. 

H. Doležalová: Děkuje za poskytnutí dotace z rozpočtu města pro Pěvecký sbor Buštěhrad a 

Sokol Buštěhrad. 

D. Javorčeková: V sobotu proběhla akce Den Země. Ohlas kladný. Zve na akci Pálení 

čarodějnic 30. 04. 2023. 

J. Blesk: Chce pozvat občany na společné akce s ukrajinskými uprchlíky, v rámci jejich 

integrace. Jedná se o výlety, které pořádá Město Buštěhrad. Informace budou vždy včas 

zveřejněny. 

 

Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil. Předsedající ukončila zasedání v 18:25 hodin. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

9

 

Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva města Buštěhradu č. 4/2023 

ze dne 26. 04. 2023 
Zastupitelstvo na svém zasedání č. 4/2023 ze dne 26. 04. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

Schvaluje: 

 

Usnesením č.  2  Ověřovatele zápisu Evu Gallatovou a Hanu Hejnou a jako  

 zapisovatelku Dagmar Novotnou. 

Usnesením č.  3   Zápis ze zasedání č. 3/2023. 

Usnesením č.  4  Program zasedání č. 4/2023. 

Usnesením č.  5  Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Usnesením č.  6 Smlouvu o poskytování služby – umístění bankomatu mezi městem 

Buštěhrad a Moneta Money Bank, a. s. 

Usnesením č.  7 Nájemní smlouvu mezi městem Buštěhrad a majitelem objektu č. p. 

199 v k. ú. Buštěhrad - umístění bankomatu. 

Usnesením č.  8 směnu části pozemku parc. č. 131 /1 o výměře cca 90m
2
 za 

pozemek parc. č. 134/2 o výměře 90m
2
. 

Usnesením č.  9 Delegaci starostky Ing. arch. Daniely Javorčekové, trvale bytem 

Revoluční 144, Buštěhrad, jako zástupkyni Města Buštěhrad, na 

všechna zasedání valných hromad společnosti Vodárny Kladno-

Mělník, a.s., IČ 46356991, konaných v letech 2023-2026. Starostka 

je oprávněna na valné hromadě činit veškeré úkony a právní 

jednání, k nimž je oprávněno Město Buštěhrad jako akcionář 

společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s., zejména účastnit se valné 

hromady, hlasovat na ní v souladu s jednacím a hlasovacím řádem 

valné hromady, požadovat a dostávat na ní vysvětlení záležitostí, 

týkajících se společností, které jsou předmětem jednání valné 

hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému 

programu. 

Usnesením č.  10 Smlouvu o řízení projektu „Rekonstrukce východního křídla. 

buštěhradského zámku“ za celkovou cenu 290.000,-Kč bez DPH. 

Usnesením č.  11 Vyvěšení záměru na pronájem objektu na parc. č. 5/2. 

Usnesením č.  12 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem 

Buštěhrad a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

společností Pešaut – montáže kabelů s. r. o., zastoupenou 

společností Meritum Kladno – projekce, s. r. o. (nový kNN, parc. č. 

2104. 

Usnesením č.  13 Vypuštěno 

Usnesením č.  14 Prodloužení nájemní smlouvy  v č. p. 65 (od 5. 5. 

2023 do 4. 11. 2023). 

Usnesením č. 15 Prodloužení nájemní smlouvy v č. p. 128 (od 1. 5. 2023 do 30. 4. 

2024) . 

Usnesením č. 16 Prodloužení nájmu v azylovém bytě p , o 3 měsíce. 

Usnesením č. 17 Obsazení bytu č. 38, v DPS Buštěhrad, 

.  

Usnesením č. 18 Cenovou nabídku společnosti Prevcentrum na Program primární 

prevence v ZŠ Buštěhrad v rozsahu 8 hodin za cenu 17.600,-Kč. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 26. dubna 2023. Č. j. 1108/2023 

10 

Usnesením č. 19 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství mezi městem Buštěhrad a společností EKO-KOM, a. 

s. 

Usnesením č. 20 Žádost o provedení změny investora pro výstavbu Optické 

infrastruktury Buštěhrad, místo 3SNET, s.r.o. bude jako investor 

uveden Meritum Kladno – NET, s.r.o. 

Usnesením č. 21 Vyvěšení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 896/1 o ploše 

cca 22 m
2
. 

Usnesením č. 22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní 

obslužnosti pro rok 2023 mezi městem Buštěhrad a IDSK. 

 

 

Bere na vědomí:  Bod č. 23. Vypovězení Veřejnoprávní smlouvy na OP Koleč.  

    

    

 

Vyhotoveno dne: 2. května 2023    

     

Ověřovatelé: 

 

Eva Gallatová                      dne:  

         

Hana Hejná        dne:  

 

Starostka města: 

 

Ing. arch. Daniela Javorčeková        dne:  

 




